
 
   

Młodzieżowa Rada Miasta Kielce 
 
 
 
 

1 
 

 

 

Sprawozdanie roczne z działalności 

Młodzieżowej Rady Miasta Kielce 

w 2022 roku 

 
1. Wydarzenia 

Młodzieżowa Rada Miasta Kielce brała udział w następujących wydarzeniach: 
 Koncert charytatywny „Solidarni z Ukrainą”, który odbył się 27 marca 

w Kieleckim Centrum Kultury. Podczas koncertu prowadziliśmy 
zbiórkę na rzecz ludności ukraińskiej, 

 „Świętokrzyskie dla Młodych – Młodzi dla Świętokrzyskiego” 
konferencja zorganizowana przez Wicemarszałek woj. 
Świętokrzyskiego Panią Renatę Janik, która odbyła się w gmachach 
Politechniki Świętokrzyskiej. Na wydarzeniu poruszone zostały 
tematy prac przyszłości w Świętokrzyskim oraz możliwości 
młodzieży w naszym województwie. Wydarzenie odbyło się 24 maja, 

 Debata zorganizowane przez VII LO w Kielcach wraz z III LO nt. 
inkluzji społecznej, która odbyła się 25 maja, 

 „Budzenie Sienkiewki” podczas, którego realizowaliśmy projekt 
„Akcja Rowery” oraz projekt współorganizowany z Zespołem Pieśni i 
Tańca Kielce”. W wyżej wymienionym wydarzeniu wspieraliśmy 
zbiórkę DKMS, na której rejestrowaliśmy potencjalnych dawców 
szpiku, 

 XXIII Gala Finałowa OFF Fashion, która odbyła się 20 lipca w 
Kieleckim Centrum Kultury, 

 Na zaproszenie Dyrektora Przedszkola Samorządowego nr. 18, Pani 
Agnieszki Żelaznej, 9 września wzięliśmy udział w ogólnopolskiej 
akcji „Narodowe Czytanie 2022”, w której czytaliśmy dzieciom z 
przedszkola Ballady i Romanse A. Mickiewicza, 

 Konferencja „Ekonomik dziś i jutro”, która odbyła się 11 października 
w Zespole Szkół Ekonomicznych w Kielcach, na której rozmawialiśmy 
o możliwościach programy Erasmus+, 

 17 listopada uczestniczyliśmy w seminarium naukowym „Bez Tabu 
Kielce”, organizowanym w ramach Kieleckiego Budżetu 
Obywatelskiego przez Regionalne Centrum Wolontariatu w 
Kielcach, na którym rozmawialiśmy o tematach tabu młodych ludzi, 

 11 listopada uczestniczyliśmy w miejskich obchodach Święta 
Niepodległości, podczas których złożyliśmy znicz pod pomnikiem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego na Pl. Wolności, 
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 Pod patronatem Europe Direct Kielce, 17 listopada w Muzeum 
Dialogu Kultur odbyło się spotkanie szkoleniowe dla Młodzieżowych 
Rad, 

 28 listopada zorganizowaliśmy Konwent Samorządów Uczniowskich, 
w Domu Środowisk Twórczych – Pałac T. Zielińskiego. Wydarzenie 
było okazją do zapoznania się z samorządami uczniowskimi kieleckich 
szkół średnich. 

 

2. Projekty 
Młodzieżowa Rada Miasta Kielce podjęła się realizacji poniższych projektów: 

 Przeprowadzona została ankieta o nazwie „Kielecki głos młodych”, która 
miała na celu zapoznanie się z opinią młodzieży na temat ich potrzeb. 
Ankieta była dostępna w miesiącach marzec-kwiecień, 

 Zawiązana została współpraca ze Schroniskiem dla zwierząt w Nowinach. 
W ramach niej zorganizowaliśmy akcję promującą wolontariat w owym 
schronisku oraz organizowaliśmy zbiórki najpotrzebniejszych rzeczy dla 
schroniska, 

 „Akcja Rowery” – projekt realizowany w ramach wydarzenia „Budzenie 
Sienkiewki”, który miał na celu odrestaurowanie starych rowerów i 
umieszczenie ich w centrum Kielc na czas w/w wydarzenia. 

 Wraz z Zespołem Pieśni i Tańca Kielce przygotowaliśmy pokaz tańców 
narodowych, który zaprezentowaliśmy podczas wydarzenia „Budzenie 
Sienkiewki”. 

 Wystosowaliśmy apel do Rad Pedagogicznych kieleckich szkół 
ponadpodstawowych w sprawie prowadzenia przedmiotu Historia i 
Teraźniejszości, 

 Wspólnie z kieleckim przedsiębiorcom Sebastianem Michalskim 
zgłosiliśmy projekty do KBO. Były to między innymi: 

1) Napis 3D – I ♥ Kielce 
2) Festiwal Balonów w Kielcach 

Oby dwa w/w projekty wygrały plebiscyt. 

 

3. Wyjazdy 
Młodzieżowa Rada Miasta Kielce w 2022 roku obyła następujące wyjazdy: 

 2 marca odbyła się wizyta w sąsiadującej Gminie Nowiny, gdzie 
poznaliśmy funkcjonowanie Urzędu Gminy, jednostek gminnych oraz 
odwiedziliśmy tamtejsze schronisko dla zwierząt, 

 Od 16 do 18 września uczestniczyliśmy w seminarium dla Młodzieżowych 
Rad, które odbyło się w Goerlitz, zorganizowane przez PNWM wraz z 
PROM, 

 Od 16 do 18 grudnia odbyliśmy wyjazd szkoleniowo-integracyjnym do 
Zakopanego zorganizowanym przez Świętokrzyskie Stowarzyszenie 
Inicjatyw Społecznych im. Stanisława Staszica. 


